
 

Adient - INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 Hlavice konaného dne 1. 3. 2021 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková, 

Ing. Josef Pytloun, Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek a Martin Hozák 

Omluveni:  David Vincour  

Host:   J. Hajská  

 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kristek, Jaroslav Najman 

  

Program:  

1. MŠ Hlavice – Žádost o schválení změn ve výpise z Rejstříku škol a školských zařízení  
2. Schválení Smlouvy č. 1190900418 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR  

3. Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s  

4. Pojednání a schválení vypořádání hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice 

za rok 2020 

5. Projekt – Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Hlavice 

6. Návrh odpuštění 2měsíčních nájmů pronajímateli místního pohostinství z důvodu pandemie Covid-

19 a s tím spojených vládních opatření 

7. Souhlas s žádostí o dotační titul Libereckého kraje na ošetření stromů – alej ke hřbitovu a zbylé 

stromy u pohostinství  

8. Návrh na vyhlášení lipové aleje na Vápně za významný krajinný prvek 

9. Projednání investičního záměru projektu „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny v 
Hlavici“ a odsouhlasení záměru podání žádosti o dotaci na MF – Výzva VPS-228-3-2021 Program 
29822 v podprogramu 298D2280 (Podpora obnovy a rozvoje materiálně techncké základny školství 
v působnosti obcí) na tento projekt 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  

 

1. MŠ Hlavice – Žádost o provedení změny ve zřizovací listině a schválení změny ve výpise z Rejstříku 
škol a školských zařízení podle nové zřizovací listiny  

 

OZ byla předložena žádost o provedení změny ve zřizovací listině a o schválení změny ve výpise z Rejstříku 

škol a školských zařízení podle nové zřizovací listiny viz příloha.  
 
Jedná se konkrétně o tyto části: 

1. Mateřská škola – výmaz č.p. 48, zápis č.p. 58, kapacita 20 
2. Školní družina – výmaz č.p. 48, zápis č.p. 58 
3. Školní jídelna – změna názvu (Školní jídelna) na Zařízení školního stravování 
4. Zápis – Zařízení školního stravování – výdejna, kapacita 20 

➢ k tomuto bodu byla paní ředitelkou ZŠ a MŠ předložena zjištěná fakta k zajištění převozu a 
výdeje obědů do nově vzniklých prostor MŠ a to na základě postoje učitelek a dotazů některých 
rodičů. Konkrétně se jedná o: 

➢ dodržení správné hygieny stravování 



 

Adient - INTERNAL 

➢ teplotní řetězec při dopravě – osobní automobil s čistým přepravním prostorem, nutnost 
pevného uložení nádob při převozu a tepelné izolace 

➢ zajištění osoby na převoz se zdravotním průkazem pro potraviny (s přihlédnutím k náročnosti 
přenosu do 2NP spíše dvou osob) 

➢ nerezové gastro nádoby a vložky ve dvou sadách  
➢ vyhřívaná vodní lázeň 
➢ myčka na nádobí  
➢ manipulační výdejní plocha 
➢ vydávání obědů musí schválit KHS  
➢ podmínky BOZP k manipulaci a přenosu horkých potravin do 2NP s ohledem na průchod na 

frekventovanou část objektu – herna s přítomnými dětmi  
 
Zastupitelstvo obce vzalo vše na vědomí, řádně prodiskutovalo veškeré okolnosti, vše zvážilo a došlo ke shodě 

v názoru, že tento způsob nakládání s obědy nebyl v původním projektu relokace MŠ do 2NP budovy ZŠ plánován. 

Jeho realizace by byla vzhledem k tomu, že se jedná pouze o přechodné období do doby uplatnění již připraveného 

projektu „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny v Hlavici“ personálně, materiálně, finančně a 

z hlediska BOZP a hygieny vysoce náročná.  

OZ se usneslo a všemi přítomnými členy podání žádostí o provedení změny ve zřizovací listině a schválení 
změny ve výpise z Rejstříku škol a školských zařízení podle nové zřizovací listiny v bodech  
 

1. Mateřská škola – výmaz č.p. 48, zápis č.p. 58, kapacita 20 
2. Školní družina – výmaz č.p. 48, zápis č.p. 58 
3. Školní jídelna – změna názvu (Školní jídelna) na Zařízení školního stravování 

 
schválilo v plném rozsahu 

a bod  
 

4. Zápis – Zařízení školního stravování  
 

schválilo pouze v rozsahu výdeje dopoledních a odpoledních svačin v kapacitě 20. 
 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 

2. Schválení Smlouvy č. 1190900418 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR  
 

OZ byla předložena se schválení Smlouva č. 1190900418 O poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR a to na již realizovanou akci pod názvem „Obec Hlavice – alej ke hřbitovu“ v níž byly 

dosázeny chybějící lípy hrazené dotačním titulem podléhajícím v.u. smlouvě.  

 

 
 
 
 
 



 

Adient - INTERNAL 

OZ se usneslo a všemi přítomnými členy předkládanou smlouvu schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 

 

 

3. Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s.  
 
OZ projednalo a jednohlasně odsouhlasilo darování finanční podpory Hospicu sv. Zdislavy, o. p. s. a to                   
v hodnotě Kč 2 000. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 

 

 

 

4. Pojednání a schválení vypořádání hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Hlavice za rok 2020 

 
Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Hlavice běžného účetního období roku 2020 byl zisk ve výši 113,91 Kč. 
Výsledkem předcházejícího účetního období byl zisk 37 753,28 Kč, celkový hospodářský výsledek – zisk roku 
2020 ve výši 37 867,19 Kč bude ZŠ a MŠ ponechán na případné pokrytí ztrát v dalších letech. 
 
OZ se na základě výše uváděného usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy vypořádání celkového 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2020, a to ponecháním ZŠ a MŠ na 
případné pokrytí ztrát v dalších letech. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 
 

5. Projekt – Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Hlavice 
 
ZO bylo paní starostkou informováno o tom, že 1. 3. proběhla konzultace s projektantem na téma 
Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Hlavice. Po vypracování základního projektu by, pokud s tím 
zastupitelstvo obce bude souhlasit, bylo požádáno na Krajském úřadu Libereckého kraje o podporu 
z Programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, DT – 1 obnova a údržba venkovské zástavby a občanské 
vybavenosti. S tím, že by cena celé rekonstrukce přesáhla Kč 600 000,- Dotační titul je koncipován 70/30 čili 
podíl obce by činil nejvýše Kč 200 000,-. 



 

Adient - INTERNAL 

 
Obecní zastupitelstvo se usneslo a všemi přítomnými členy podání žádosti o finanční podporu u Krajského 
úřadu Libereckého kraje z Programu č. 2.1 - Program obnovy venkova, DT – 1 obnova a údržba venkovské 
zástavby a občanské vybavenosti na projekt „Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Hlavice“ za 
předpokládané finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 200 000,- schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 
 

6. Návrh odpuštění 2měsíčních nájmů pronajímateli místního pohostinství z důvodu pandemie 

Covid-19 a s tím spojených vládních opatření 

 

Paní starostkou bylo zastupitelstvu obce navrženo k projednání na žádost provozovatel odpuštění 

2měsíčních nájmů pronajímateli místního pohostinství z důvodu pandemie Covid-19 a s tím spojených 

vládních opatření. A to konkrétně za měsíce březen a duben 2021. 

OZ návrh zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti jej schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 

7. Souhlas s žádostí o dotační titul Libereckého kraje na ošetření stromů – alej ke hřbitovu a zbylé 
stromy u pohostinství  

 
OZ bylo seznámeno se záměrem zažádat o dotační titul Libereckého kraje na ošetření stromů – aleje ke 
hřbitovu a zbylých stromů naproti pohostinství Hlavice.  
 
OZ návrh zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti jej schválilo. 
 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 
 
 
 



 

Adient - INTERNAL 

8. Návrh na vyhlášení lipové aleje na Vápně za významný krajinný prvek 
 
ZO byl paní starostkou představen plán na zařazení lipové aleje na Vápně do ochrany přírody jako tzv. 
významný krajinný prvek. Po tomto aktu by bylo možné alej ošetřovat za dotačního plnění od Libereckého 
kraje a to v pravidelných časových intervalech.  
 
OZ návrh zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti jej schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 

9. Projednání investičního záměru projektu „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělocvičny v 

Hlavici“ a odsouhlasení záměru podání žádosti o dotaci na MF – Výzva VPS-228-3-2021 Program 

29822 v podprogramu 298D2280 (Podpora obnovy a rozvoje materiálně techncké základny 

školství v působnosti obcí) na tento projekt 

 
OZ bylo paní starostkou informováno o možnosti podání žádosti o dotační titul na realizaci plánované 
relokace kuchyně a jídelny do tělocvičny ZŠ Hlavice a stavební úpravy budovy tělocvičny, a to na 
Ministerstvu financí. 
 
Zastupitelstvo obce vše projednalo a jednohlasně schválilo jak investiční záměr projektu „Zřízení kuchyně, 
jídelny a stavební úpravy tělocvičny v Hlavici“ tak i záměr podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí – 
Výzva VPS-228-3-2021 Program 29822 v podprogramu 298D2280 (Podpora obnovy a rozvoje materiálně 
techncké základny školství v působnosti obcí) na tento projekt. 
 
Hlasováno bylo: 

 

Pro  -           (8)  
Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0) 
 
 

Různé 

 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom: 

- že byla podána žádost o dotaci na OPŽP na zateplení tělocvičny s výměnou oken a dveří v souladu 

s projektem, otopné soustavy, tepelné čerpadlo  

- že byla podána žádost o dotaci na OPŽP na vzduchotechniku do tělocvičny v souladu s projektem  

- že bylo zahájeno jednání spojené s výběrovým řízení na zhotovitele rekonstrukce tělocvičny  

- že byla pozitivně schválena žádost obce o dotaci na výsadbu 60 ks stromů 

- že bylo provedeno plánované ošetření lip na veř. prostranství  



 

Adient - INTERNAL 

- tom, že v případě rozvolnění vládních opatření dojde k uspořádání každoročního vítání nových občánků 

obce  

- že 27. 3. 2021 se obec opět zúčastní celosvětové akce „Hodina Země“ – dojde ke zhasnutí veřejného 

osvětlení  

- že obec opět plánuje participovat na Noci kostelů jejíž termín je v tuto chvíli stanoven na 28. 5. 2021  

 

 

Termín dubnového zasedání zastupitelstva obce je v tuto chvíli stanoven na 12. 4. 2021. 
 
 
V Hlavici dne 3. 3. 2021 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 
 
 
 


